
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 11 de março de 2020 Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO N.º 043/2019.

• RESUMO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-005-2020.
RESUMO DO CONTRATO 104/2020.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-057-2020

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
 

 
 
                                    TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 
 

“Termo de Rescisão Unilateral do Contrato 
de n.º 043/2019, ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – Processo Administrativo de n.º 
1330424/2019 para futuras aquisições de 
saneantes, material odontológico, material 
instrumental, e equipamento odontológico, 
materiais descartáveis, luvas de 
procedimento, cosméticos, e equipamento 
hospitalar permanente, para suprir as 
necessidades da Secretária Municipal de 
Saúde, e Suas Unidades,  firmado entre o 
Município de Iraquara, Estado da Bahia, 
pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
Ente Federativo, inscrito no CNPJ/MF de 
n.º 13.922.596/0001-29, com sede à Rua 
Rosalvo Félix, 74, Centro, na sede desse 
Município, neste representado pelo Prefeito 
Municipal, sua Exa.º Edimário Guilherme 
de Novais, ao fim assinado, e a Empresa 
Base Medical Distribuidora de 
Medicamentos Produtos Hospitalares e 
Odontológicos LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF de n.º 07.580.167/0001-18, 
estabelecida a Rua E, Quadra F, Lote 15, 
n.º 440, Distrito Industrial, Mandacaru, 
Jequié/Ba, representado por Sérgio Carlos 
de Novaes Barreto, e Adriana Oliveira da 
Silva, Sócios-Administradores,  doravante 
designado contratado, conforme a seguir 
estipulado. 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, Edimário Guilherme de Novais, devidamente 
qualificado no Contrato de n.º 223/2019, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo 
Administrativo de n.º 1330424/2019 no uso de suas atribuições legais e, 
 
Considerando, que a contratada descumpriu suas obrigações, notadamente aquelas previstas na 
Cláusula IV, do Contrato de n.º 043/2019, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo 
Administrativo de n.º 1330424/2019; 
 
Considerando, que a contratada interrompeu inadvertidamente a execução do objeto contratado;  
 
Considerando, que a Contratada fora previamente notificada do inadimplemento de suas 
obrigações, e das sanções previstas no caso de manutenção; 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5264C468A47D9DC13EEB46026ED2EF

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
 

 
 
Considerando, que mesmo tendo sido notificada a contratada permanece descumprindo o 
quanto pactuado; 
 
Considerando, por derradeiro, que não cabe aos órgãos da Administração Pública qualquer tipo de 
conivência com a inobservância do que fora pactuado através de contrato administrativo, 
regularmente celebrado, que inclusive contraria os interesses públicos. 
 

RESOLVE 
 

Cláusula Primeira – Fica rescindido unilateralmente, a partir desta data, o contrato de n.º 
223/2019, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo Administrativo de n.º 
1330424/2019, firmado entre o Município de Iraquara/BA, e a Empresa BASE MEDICAL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de n.º 07.580.167/0001-18; 
 
Cláusula Segunda – A presente rescisão se dá por ato unilateral do Município de Iraquara, Estado 
da Bahia, em razão do não cumprimento dos termos do contrato, com fundamento no art. 7.º Caput, 
da Lei 10.520/02 c/c  Art.77 e 78, I da Lei 8.666/93; cujos efeitos operar-se-á a partir da Publicação 
do presente Termo. 
 
Cláusula Terceira - Determinar a instauração de processo administrativo, através da expedição de 
Portaria, a ser expedida pela Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento, 
fazendo observar o Devido Processo Legal, dos quais são Corolários, a Ampla Defesa, e o 
Contraditório, visando a aplicação da Penalidades previstas no contrato, e na legislação aplicável a 
espécie, em desfavor da Empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF de n.º 07.580.167/0001-18. 
 
 

O presente termo vai lavrado, em duas vias de igual teor e forma 
 
 

Registre-se, publique-se, Cumpra-se. 
 

 
Iraquara/Ba, em 10 de março de 2020. 

  
 

     
 
   _________________________________________________ 
          MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Edimário Guilherme de Novais 
= Prefeito Municipal = 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5264C468A47D9DC13EEB46026ED2EF

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161 

RESUMO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 

INEXIGIBILIDADE: IN-005-2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8609032020 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara 
CONTRATADO: BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS EQUIPAMENTOS 
RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica por Exclusividade especializada para 
fornecimento de peças para veículo PATROL RB 140. 
BASE LEGAL: 25, inciso I, da Lei federal nº. 8.666/93e suas alterações. 
CPF/CNPJ: 18.209.965/0008-29  
VALOR: 12.675,68 (Doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) 
Data: 09/03/2020 
Edimário Guilherme de Novais – Prefeito Municipal 
 

 

RESUMO DO CONTRATO 

Contrato: 104/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara 

CONTRATADO: BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS EQUIPAMENTOS 

OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica por Exclusividade especializada para fornecimento 
de peças para veículo PATROL RB 140. 

VALOR: 12.675,68 (Doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) 

Data da Assinatura: de 09/03/2020 válido até 09/04/2020 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

860EDB3BD85277E912D54CAC6200C19B

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐057‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 691702/2020 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  na  locação  de  imóvel  situado  na  rua  São  José,  nº  77, 

destinado  ao  funcionamento  do  almoxarifadopara  atender  as  diversas  secretarias  deste 

município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ORLANDO PAULINO DE SÁ TELES 

CPF/CNPJ: 284.370.985‐72 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01 – Sec. de Adm. Faz. e Planejamento 
Atividade: 2008 – Desenv. e Manuten. das Ações da Sec. de Adm. Faz. e Planejamento 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 
 

VALOR: R$ 17.996,00 (Dezessete mil e novecentos e noventa e seis reais) global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-057-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
17 de fevereiro de 2020. 

 

____________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐058‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 701902/2020 

 

RESUMO DO OBJETO:  contratação  com  fornecimento  de  Inseticida  Icon  10  pm  e  Anasedan 

Injetável  10ml,para  atender  às  necessidades  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  desta 

administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MAIS RAÇÕES AGRICOLA LTDA 

CPF/CNPJ: 10.855.568/0001‐48 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02  
Atividade: 2037   
Elemento: 3390.30.00  
Fonte de Recurso: 14 Transferência do SUS  
 

VALOR: R$ 4.174,00 (Quatro mil, cento e setenta e quatro reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-058-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
19 de fevereiro de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐059‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 712002/2020 

RESUMO DO OBJETO: Contratação com prestação de serviço em manutenção em motores de 

poços  artesianos  da  sede  e  zona  rural  deste  município,  atendendo  as  necessidades  da 

secretaria mun. de infraestrutura, desen. econ. e serviço social desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: LOPES E TEIXEIRA LTDA 

CPF/CNPJ:40.482.184/0001‐98 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01  
Atividade: 2023 
Elemento: 3390.39.00  
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

VALOR R$ 17.600,00(Dezessete mil e seiscentos reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-059-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
20 de fevereiro de 2020. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐062‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 790403/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação  na  locação  de  imóvel  situado na  rua do  Campo  III,  s/nº, 

destinado a pessoa carente conforme orientação do Fundo Municipal de Desenvolvimento e 

Apoio Social e parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MARIA EDINA DOS SANTOS FONSECA 

CPF/CNPJ: 011.124.025‐51 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 – Fundo de Assistência Social 
Atividade: 2031 – Desenv. e Manut. das Ações do Fundo Mun. de Assistência 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

Valor R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) global  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-062-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
04 de março de 2020. 

 

_________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐064‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 810503/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de colchonetes 

para  atender  as  necessidade  das  creches  de  educação  infantil  e  a  secretaria  de  saúde,  

conforme orientação das Secretarias de Saúde e Educação desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: C.I ALVES BARRETO ME 

CPF/CNPJ: 07.230.563/0001‐15 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02/ 02.05.02  
Atividade: 2056/ 2017/ 2055/  
Elemento: 3390.30.00 
Fonte de Recurso:1 Educação 25%/ 14 – Transferência de Recursos SUS 
 

VALOR: R$ 9.600,00(nove mil e seiscentos reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-064-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
05 de março de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐065‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 820503/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação de prestação de serviço do artista “FRANCISCO OLIVEIRA E 

BANDA”  para  abrilhantar  o  evento  em  comemoração  ao  dia  internacional  da  mulher  a  ser 

realizado na sede do município no dia 08/03/2020, conforme orientação do departamento de 

cultura, esporte e lazer deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: FRANCISCO SILVA OLIVEIRA 

CPF/CNPJ: 071.857.485‐00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.04  
Atividade: 2015 
Elemento: 3390.36.00  
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários. 
 

VALOR: R$ 856,00 (Oitocentos e cinquenta e seis reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-065-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
05 de marçode 2020. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐066‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 830603/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação com fornecimento de mudas de plantas ornamentais, para 

plantio em  diversas praças e jardins da sede e zona rural deste município conforme orientação 

da  secretaria  de  infra  estrutura  desenvolvimento  econômico  e  serviço  social  desta 

administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MARCELO LOPES DA SILVA SOUZA 

CPF/CNPJ: 10.340.051/0001‐16 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01  
Atividade: 2038 
Elemento: 3390.30.00  
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

 
VALOR: R$ 16.040,00 (Dezesseis mil e quarenta reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-066-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
06 de março de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐067‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 840903/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação  na  locação  de  imóvel  situado  na  rua  do  Campo  II,  s/nº, 

destinado a pessoa carente conforme orientação do Fundo Municipal de Desenvolvimento e 

Apoio Social e parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: GISELE DOS SANTOS SOUZA 

CPF/CNPJ: 073.021.765‐58 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 – Fundo de Assistência Social 
Atividade: 2031 – Desenv. e Manut. das Ações do Fundo Mun. de Assistência 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

Valor R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) global  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-067-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
09 de março de 2020. 

 

_________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 850903/2020 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  com  fornecimento  de  formula  infantil  para  lactantes 

nestogeno 1, 0 a 6 meses 400g para atender pessoa carente, conforme orientação do Fundo 

de Assistência Social desta administração e parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso IV, da lei nº 8.666/93 e suas 

alterações. 

NOME DO CONTRATADO: LUZ MARQUES FARMÁCIA LTDA ‐ ME 

CPF/CNPJ: 15.667.418/0001‐24 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 
Atividade: 2010 
Elemento: 3390.32.00  
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

 

VALOR: R$ 17.094,00 (Dezessete mil e noventa e quatro reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 068/2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
09 de março de 2020. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐069‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 870903/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação com prestação de serviço de assessoria técnica, quanto à 

implantação e implementação dos sistemas e programas do FNDE: SIMEC/PAR, SIGPC CONTAS 

ONLINE,  SIGARP,  CACS‐FUNDEB,  CAE‐VIRTUAL,  SIGECON,  PNATE,  PNAE    –  com  formação  da 

equipe  técnica,  inserção  de  dados  e  execução dos  programas,  bem  como assessoria  técnica 

pedagógica  aos  gestores  escolares  da  rede  municipal  quanto  à  execução  dos  recursos  do 

PDDE,  que  será  realizada  no  dia  13/03/2020,  conforme  orientação  do  fundo  municipal  de 

educação. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ADAUTO DE ARAUJO LIMA 

CPF/CNPJ: 000.369.315‐51 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02  
Atividade: 2026 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 1 Educação – 25%. 

VALOR: R$ 1.053,00 (Um mil e cinqüenta e três reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-069-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
09 de março de 2020. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐070‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881003/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação na  locação de  imóvel situado na rua Tiburtino Lelis, s/nº, 

destinado a pessoa carente conforme orientação do Fundo Municipal de Desenvolvimento e 

Apoio Social e parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ANALICE ROSA LOPES 

CPF/CNPJ: 876.081.625‐20 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 – Fundo de Assistência Social 
Atividade: 2031 – Desenv. e Manut. das Ações do Fundo Mun. de Assistência 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

Valor R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) Global  

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-070-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
10 de março de 2020. 

 

_________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FB41416C60C38F878B390BC87221825


		2020-03-11T16:47:06-0300




